r j PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PR■FIITUAA MUNICIPAL

11
,.
~

SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE
SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

T~~~s

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO

Aos 30 dias do mês de junho do ano de 2025, às 11 :00 horas, reuniu-se a Comissão
Especial de Credenciamento de Prestadores de Serviços de Saúde, designada pela Portaria
SMS nº 04, de 28 de maio de 2025, com a finalidade de conduzir o processo de
credenciamento de pessoas jurídicas de direito público ou privado prestadoras de serviços
especializados no tratamento de pessoas com transtorno do espectro autista, destinadas
aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS do Município de Teresópolis, em
conformidade com o disposto no Edital de Credenciamento SMS nº 01/2025.

Compareceram à reunião os seguintes membros da Comissão: o Presidente, Sr. Guilherme
Vinícius e Castro Silva da Silveira; o Sr. Álvaro Luiz de Oliveira Soares Filho; o Sr. José Luiz
Nogueira Júnior; o Sr. Mike Vinícius Almeida; e a Sra. Maria Luiza Rodrigues Camacho.

A sessão foi declarada aberta pelo Presidente, que saudou os presentes e esclareceu os
objetivos e procedimentos que seriam adotados no presente ato. Em seguida, procedeu
se à conferência e análise da documentação apresentada pelo CRSJ - CENTRO DE
REABILITACAO SAO JOSE, inscrito no CNPJ sob o nº 02.917.379/0003-96, protocolizada
sob nº 16.471/2025, em 27 de junho de 2025.

Após minucioso exame, foram identificadas as seguintes pendências:

• Item 5.2 - É obrigatório que a interessada apresente proposta para todos os
procedimentos.

Concluída a análise, o Presidente manifestou que, diante da proposta apresentada e do
disposto no item 5.2 do Edital de Credenciamento, o CRSJ - CENTRO DE REABILITACAO
SAO JOSE não se encontra apto a ser credenciado, por não apresentar proposta para
todos os itens, ficando condicionado à apresentação de novo pedido de credenciamento,
enquanto vigente o período de credenciamento, observadas as disposições editalícias.

Consultados os demais membros da Comissão, declararam não haver objeção quanto a
desclassificação do proponente, manifestando-se de forma unânime pela continuidade do
procedimento. Em seguida, o Presidente determinou a comunicação da desclassificação
ao proponente e publicidade da ata de reunião.

Nada mais havendo a tratar, a presente reunião foi encerrada às 11: 18 horas. Para constar,
eu, Álvaro Luiz de Oliveira Soares Filho, secretário designado da Comissão, lavrei a
presente ata, que, lida e aprovada, vai devidamente assinada por mim e pelos demais
membros presentes.

e Vinícius e Castro Silva da Silveira

lldente

ÁW~e Oliveira Soares Filho

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE
SUBSECRETARIA DE ATENÇÃO À SAÚDE

Membro

f
~

José Luiz Nogueira Júnior

Membro

J
Mike Vinicius Almeida

Membro

J.
Maria Luiza Rodrigues Camacho

Membro

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}